
 

REPUBBLICA ITALIANA PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

DI PRIMO E SECONDO GRADO DI PRIMIERO 
Via delle Fonti 10, 38054, loc. Transacqua, Primiero San Martino di Castrozza (TN) Tel. 0439 62435 

Fax 0439 762466  C.F. 90009790222, e-mail: segr.icprimiero@scuole.provincia.tn.it 

 

 

 

ICPR/2025/2.4-2025  

Repertorio Determine del Dirigente Scolastico 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

OGGETTO: RIPUBBLICAZIONE GRADUATORIE DI ISTITUTO 2024/2027 E PUBBLICAZIONE ELENCHI 

CLIL 2025/2026 LINGUA INGLESE E LINGUA TEDESCA 

 

Nell’ ANNO 2025, addì 26 del mese di AGOSTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 (Sistema educativo di istruzione e formazione 

del Trentino) e successive modifiche e integrazioni, in particolare l’articolo 93; 

 

VISTI la deliberazione della Giunta Provinciale n. 429 del 5 aprile 2024, che dispone “Termini 

e modalità per la presentazione delle domande ai fini della formazione delle 

graduatorie d'istituto del personale docente per il triennio scolastico 2024/2027 ed 

approvazione della tabella di valutazione dei titoli. Articolo 3 bis comma 7, del 

Decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg.” e l’allegato 

bando, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

VISTE le graduatorie definitive del personale docente dell’Istituto Comprensivo di scuola 

primaria e secondaria di Primiero per il triennio scolastico 2024-2027 / a.s. 2025-2026, 

approvate e pubblicate con determinazione n. 79 del 23 luglio 2024 in ottemperanza 

alle varie alle indicazioni provinciali e al calendario dei lavori all’uopo stabilito; 
 

VISTO il decreto del Presidente della Provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg. (Regolamento 

concernente incarichi a tempo determinato e supplenze temporanee nelle istituzioni 

scolastiche provinciali a carattere statale (articolo 93 della legge provinciale 7 

agosto 2006, n. 5) in particolare gli articoli 3 bis e 3 ter; 
 

VISTE le note del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola – Ufficio 

concorsi e assunzioni personale docente della scuola a carattere statale Prot. 561126 

dd. 14/07/2025 (ns. Prot. 6620 di medesima data) e Prot. 655540 dd. 21/08/2025 (ns. 

Prot. 7219 dd. 22/08/2025), recanti indicazioni operative inerenti gli elenchi CLIL in 

analisi; 
 

PRESO ATTO della conclusione delle attività di aggiornamento (passaggi di fascia, elenchi 

aggiuntivi sostegno, elenchi CLIL, autotutele etc.) e della conseguente necessità di 

procedere alla pubblicazione delle graduatorie e degli elenchi CLIL aggiornati; 
 

VISTA la legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23 “Principi per la democratizzazione, la 

semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in 

materia di procedimento amministrativo”;  
 

VISTO il decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n. 22– 102/Leg, recante 

“Regolamento per l’accesso all’impiego presso la Provincia autonoma di Trento e 

per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle 

commissioni esaminatrici (articoli 37 e 39 della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7)”;  

ICPR-26/08/2025-84 - Determinazione del dirigente scolastico



 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale 29 dicembre 2006, n. 2830, avente ad 

oggetto “Disposizioni in materia di tassa di ammissione ai concorsi indetti dalla 

Provincia autonoma di Trento”;  
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 
 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione di dati personali;  
 

DETERMINA 
 

1. di provvedere alla ripubblicazione delle graduatorie di I^ – II^ – III^ fascia dell’Istituto 

Comprensivo di scuola primaria e secondaria di Primiero del personale docente per il 

triennio scolastico 2024-2027 e gli allegati elenchi CLIL 2025 – 2026, recanti i nominativi 

dei docenti che sono in possesso dei requisiti per l’insegnamento con modalità CLIL delle 

lingue inglese e tedesca per l’anno scolastico di riferimento e che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. di dare atto che, ai sensi dell’Art. 15, comma 3, 4 e 5, della deliberazione della Giunta 

Provinciale n. 429 del 05 aprile 2024:  

- avverso le graduatorie definitive è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure, ricorso 

giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 

Analogo rimedio è esperibile avverso i provvedimenti che dichiarino l’irricevibilità della 

domanda ovvero l’esclusione dalle procedure;  

-  gli aspiranti docenti che abbiano presentato ricorso avverso i provvedimenti che 

dichiarino l’esclusione dalla procedura, nelle more della definizione del ricorso stesso, 

sono ammessi condizionatamente all’esito del ricorso e vengono inseriti con riserva nelle 

graduatorie. L’inserimento con riserva nelle graduatorie d’istituto non consente 

all’aspirante docente di stipulare contratti a tempo determinato;  

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione, in base alle 

disposizioni previste dagli artt. 31 e seguenti della L.P. 23/1992, sull’albo on line 

dell’Istituzione scolastica; 
 

3. di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva in base alle 

disposizioni previste dal comma 4 dell’art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. n. 

7/1997 approvato con D.P.G.P. n. 6/78 Leg. di data 26 marzo 1998 n. 6/78/Leg.. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Prodi 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente e conservato presso questa 

Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt 3 bis e 71 D. Lgs 

82/05). La firma autografa è sostituirla dall’indicazione a stampa del 

nominativo del responsabile. 


		2025-08-26T11:55:05+0200




